n 1r.r
u, l,üL'

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA PARA DELIBERAR SOBRE AS

RENÚNCIAS DO PRESIDENTE E VICE-PRÊSIDENTE EM MANDATO E VACÀNCIA DOS

CARGOS, ELEIçÃO E POSSE DE DIRETOR PRESIDENTE E DIRETORIA DO INSTITUTO DE

PESQUISA E PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO E DA SUSTENTABILIDADE (IPPEDS}

E OUTRAS ALTERAÇÔES

Aos dezoito dias do mês de maio de dois mil e vinte dois, aberta a Assembleia GeÍal

Extraordinária em primeiÍa convocação as 20h00min, sem segunda convocaçáo as 20h15mi:1, e

tendo início em terceira e última convocaçáo, às 20h30min, já na futura sede do IPPEDS,

locatizada à Avenida Presidente Epitácio Pessoa, n' 955, Sala C, Bairro dos Estados, João

Pessoa, Paraíba, CEP: 58030-000, quando atingido o quórum recessário, a Assemblêia Geral

ExtraordináÍia do IPPEDS, conforme Editalde convocação publicado na ÍoÍma estatutária, tendo

como pauta a seguinte ordem do dia: a) Renúncias do Presidente e Vice-Presidente no atual

mandato eleitos para o mandato dos exercícios 2021 e 2025 b) Eleição e Posse do Diretoí

PÍesidente do IPPEDS; c) Eleição e Possê da nova Diretoria Executiva do IPPEDS, preenchendo

os cargos de acordo com a previsão do novo estatuto; d) Alteração do Estatuto Social do IPPEDS

e; "e" Alte.ação de endereço da sede atual do IPPEDS. Assumiu a presidência da Assembleía o

Sr. Rodrigo de Queiroz Nóbrega, que convidou o Sr. Vinicius de Queiroz NÓbrega para

sêcretariar os trabalhos, ficando assim constituída a mesa e anslalou-se a Assembleia com o

quórum existente para a sua realizaçáo. Dando início aos lrabalhos o presidente da mesa

solicitou que o Sr. Vinícius de Queiroz Nóbrega realizasse a leituÍa do Edital de convocaçáo,

após a leitura do Edital. Após a ap.esentaçáo da pauta do dia, iniciou-se ao ponto "a)", quanto

às carlas renúncias dos atuais Presidente e Vice-PÍesidente, ambos as apresentaram em 09 de

dezembÍo de 2021, alegando náo mais ter intêresse em permanecer como membros do IPPEDS,

ícando em vacâtcia oS cargos dê Presidente e Vice-Presidente, para o mãndato entre os

exercícios 2Q21 e 2025, sendo necessária a cônvocação de Assembleia Extraordinária para a

realização de nova eleiçáo dos membÍos para a composição de Presidente ê Vice-Presidôntê

complêmentar para os exercícios 2022 e 2025, o que foi aprovado e votado por todos os

membros presentes na Assembleia. b) Referente a Eleição e Posse do Diretor Presidente, foi

colocado à disposição para votaçáo o nome do Sí. Rodrigo de Queiroz Nóbrega, que foi

aclamado poÍ todos e, posteriormente, foi votado e aprovado por unanimidade por todos os

membros presentes, pa.a mandato complementar compreendido entre os êxercícios 2022 -
2025. Ém seguida, iniciou-se a pauta c)", Eleição e Posse dos novos membÍos da Diretoria

Executiva, sendo colocado em volaçáo para aprovação os nomês da Sra. Silvia de Queiroz

Nóbrega, como Vicê Presidênte do IPPEDS, do Sr. Vinícius de Queiroz Nóbrega, como Diretoí

Financeiro do IPPEDS, e da Sra. Bruna Nóbrega Souto Maior, como Secretaria do IPPEDS que,

após votação, foram todos aprovados por unanimidade por todos os membros presentes na

Assembleia. Posteriormente, colocou-se em pauta o item "d)'AIteraçáo do Estatuto Social do

IPPEDS, que após diversas sugestóes de alteraçóes, foram colocadas em votaçáo para posteíior

aprovação, as quais íoram aprovadas por todos os mêmbÍos presentes na Assemble:a, Alnda,

em atençáo a pauta "e)" Alteração atual do endereço do !PPEDS, que passará a ter sua sede

matriz localizada à Avenida Presidente Epitácio Pessoa, nô 955, Sala C, Bairro dos Estados,

CEP: 58030-000, Joáo Pessoa, Paraíba, Íicou, após votaçáo, aptovada poÍ todos os membros
presêntes na Assembleia a alterãçáo. Após concluídas as pautas do dia, a Assembleia encerrou-
se, sendo por mim, Sr. Vinícius de Queiroz Nóbrega, lavrada a Ata, sendo lida, conferida e

Íubricada por todos os presêntes.

João Pessoa, ParaÍba, l8 de maio de 2022.

, ) / i- ,\/ r J e- RõFisõ de oueiõz Nob.esa
Presidente da Assembleia

Fffitir§
ar\

fl

{i

Àvenida Prêsidêntê Epi!áêio Pêssoa, n" 955. SaIâ 02, Lo!. tuqênio Nêiwa, Joâo Pêssoã,
Paraiba, cEP: 56030-000. contalo: a3 9-sao?-455'7

aY,. it>pêds . org.br

\

1, Á'

\.,
3oB a ''

3=lE -',

-33 nr

"l " 't

l'»
TT

iN

-_g o:

,,";d3
q"- 9.:. i!
PE í8d

" 39! ;rg'

IPPED§ ".iy

t'

/\ ^r1 L u,1-
Viníc IUS d Queiroz b rega

Secretário da Asse blêia,-r'í"h.t* § z
lo;!J

eiüd

rr:;i9-
:l< õ 'ü'

i, 8"ã

ô
Rodrigo de Queiroz No a

Diretor Presidente
I
i'

Silvia de Quei foz Nóbrega

a:
o-Â

!2q
Êsa:
J'

ct

J+rr!thJ

n

+

§

§

a

Vice-Diretor Presidente

Vinícius e Quei óbrega
Di or Fina etro

^\

ÂE Fsrido Lu HaÉs ô. sb,e 75
cEp5a 67{9J 5.. PEs.f!

FaÉ: iÀl)1216i1D
Deco rlinto

Bruna Nóbrega Souto Maior
Secretária

DecorlintoÍi
a- r*"o L- *-c- a- s.*{p-

ce 5ê Úré.o B Pt.EPa ,
Fd (8!:eraisoo I

|,]

r.titrrrirt r,rtrrr

7106t2022 0e:aà:
"r

.

RECONITECIíENTO OÉ FrRín 2022-043239
.-"

RECotii{EcItlE -r0 DE FIRíA 2622-O43a44
R.crnF.co por àüt.^tlcid.C€. flrln. d.
SILVIA DE OUEIROZ NóàRÊcÂrrrrrtrrrr
Agtinrdo nâ p..!.nc.. 0or, fá
En t.!t.muhho d. v.idra. Joto
SELC DIG!ÍâL : AIÍ23!152E-IO35

Pltroa-P8 07/0612022 09.Ao. aa

Racohhcao pci rutlntloidada a íirnâ da:
BRUNê NoSPEGÊ S0UÍ0 Ií110.?rrrr,r
As!rnrdo n! praransr. oou ll.
E tâitsnunho dr v.rdada. Jo:o Pêrioâ-PB 0
SSLo DIGIÍAL : A!12393?!-Iv9s
Parr êünrultà. o !alo rc.tt.
ht tp3. / I !êl o. t ipb. Ju! br
an]L: 11,?'A FÂRPEi] 2 2c FÊPJ 0,34 ISS:?§

P.ra conllllt.r o aalo, acâsaa
hlr.ps :,//sêlo- t jpb,ut.br
EI'IOL 1 1 ,20 FARPÊX: 2,26 FEPJ 0,34
0,56 â,56

DÊ ír6Â!:raEt JiJ!{10t - ÊSctEvE'lli

--: \1 SEi t tr.1o TABELT
'. .r 8v. Pr.t rd.n! ONAÍO DE NOTÂS. EDi t Ácr o P..oi. t83) 982 r 1 -À444

oâ0
2.,10

OEJ

RECoNHECII.IENTO OE FIRÉn No 2022-011

Iifi ?êf út"oE"6,JÊifi 6]hiEEÊeÊnliili.Íi,....,...
Do-

EIí'L
SELO
Conl
ht tp

,!!t:'"""""-'
itâ8rq3p1 .,.0

'::"'ff**
RS

"t,8

2O22 1

2,26 ;
OIGI Iâ! '

l. t i rb. .iur
t

s 0

ía

Àvêniclâ P!êsidôrtê Epi.t"ácj.o pêrsoà, n" 955, Sât.a 02, Lot. EugêÍrio Nâj,va, João p.!roâ,
Pâ!âibâ, CEp: 58030-000. Contato: 83 9-SSO?-865?

ffi. ipp.d§. org.b!

t_\

7

nto
icio

Deca
10s r

i\

â

I

d,

IP E

LISTA DE PRESENCA:

Mêmbro Presente

4,/.q
Mêmb Presen

ay .i..-

Membro Prese

Àvenida Prêsidên!ê El,iláêio Pêssoâ. n" 955, Sâ]a 02, rot. Eugênj.o Nêj.va, João Pêssoà,
Palaibâ, CEP: 58030-000. Contator 83 9.8807-8657

tw. ippêds. olg.b!

I

Membro Presente

ANEXO 2 - ART. 120 - LEr 6075/7

TNFORMÀÇÃo CoMPTEMENTARES

DTREToRTÀ / socros FuNDÀDoRE s

NOYE: RODRIGO DE QI'EIROZ NóBREGÀ
NACTONALIDADE : BRÀS]LE]Ro
ESTADO CIVIL: CASADO
PROT,]SSÃO: CONTADoR E EMPRESÁR]O
CPF: 032.133.404-52
RG: 2. 21-5.092 SSDS/pB
ENDEREÇO: RUA VENÂNCIO JOSÉ NETO, Llg I APTO.
BANCÁRIOS - CEP: 58.030-OOO, JOÀO PESSOA, PARÂÍBA.

NOME: SILVIÀ DE QUEIROZ NóBREGA
NACIONALIDADE : BRÀSILEIRo
ESTADO CIVIL: SOLTEIRA
PROFISSÃO: EMPRESÁRIA
CPt: 022.521 .131 -43
RG:1.578.533 SSDS/pB
ENDEREÇO: AVEN]DA JOÃO CÂNCIO DA SILVA, 1487,
MANAÍRÃ CEP: 58038-342, JoÀo PESSoA, PARÀÍBA.

lã rt
Y".
\.'.

aô1

APTO

NOME: VINÍCTUS DE QUETROZ NóBBEGÀ
NACIONALIDADE : BRÀS]LEIRo
ESTADO CIVTL: CASADO
PROFISSÃO: EMPRESÁRIO
CPE: 021 . 605. 954-98
RG:4072.335 SSP/pB
ENDEREÇO: RUA JOSÉ A. NÓBREGA, 258,
58.035-100, JoÃo pESSoÀ, PAR-AÍBA.

APTO 2 02, BESSA, CEP

NOME: BRUNÀ NóBREGA SOUTO MÀTOR
NAC]ONALIDADE: BRÀS ILE IRo
ESTADO CIVIL: SOLTEIRÀ
PROEISSÃO: ESTUDANTE
CPF: 092. 939.154-30
RG: 3.6A3.137 SSDS/pB
ENDEREÇO: AVENIDA JOÃO CÂNCIO DA SILVA, :1481 ,
MANAÍRA CEP: 58038-342, JAAO PESSOA/ PARÀÍBA

ÀPTO 303,

João Pessoa, 03 de junho de 2022.

a
I d

Rodrigo Quetr
,Ji

Nób
Diretor Presidente